ДОГОВОР № _____

на оказание услуг по подбору специалистов

г. Казань
« __ » __________ 2011г.

Общество с ограниченной ответственностью «Вся Казань», именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице генерального директора Сухорской Марины Евгеньевны, действующего на основании Устава, с одной стороны и______________________________ именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице______________________, действующего на основании Устава с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1  Заказчик поручает и оплачивает, а Исполнитель принимает обязательство на оказание услуг по поиску и отбору лиц  на имеющиеся вакантные должности, в дальнейшем СПЕЦИАЛИСТОВ, в соответствии с требованиями, указанными Заказчиком в Заявке на подбор Специалистов (Приложение № 1).
2. ПОРЯДОК ИСПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА
2.1 Заказчик заполняет (согласовывает, редактирует содержание) и передает Исполнителю Заявку на подбор Специалистов(Приложение №1), являющуюся  неотъемлемой частью настоящего Договора.

2.2 Исполнитель производит отбор кандидатов на основании первичного анализа профессиональных и личностных характеристик кандидатов путем проведения серии собеседований.

2.3 Исполнитель передает Заказчику резюме отобранных на основании требований, указанных в Заявке (Приложение №1) Исполнителем кандидатов.

2.4 Исполнитель организует собеседование Заказчика с заинтересовавшими его кандидатами. После этого все переговоры Заказчика с кандидатом ведутся исключительно через представителя Исполнителя.

2.5 В случае подбора Специалиста (ов) на вакансию (и) собственными силами либо с помощью третьих лиц, не находящихся в договорных или иных предусмотренных действующим законодательством отношениях с Исполнителем, Заказчик информирует об этом Исполнителя в трехдневный срок с момента заполнения вакансии (й).

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1 Исполнитель обязан:

3.1.1. Провести поиск, отбор и представление Специалистов согласно данным, указанным  в Заявке (Приложение №1). В целях максимального соответствия подбираемых кандидатов интересам и требованиям Заказчика Исполнитель может запрашивать у Заказчика дополнительную информацию, касающуюся описания вакансии.

3.1.2. Подготовить и предоставить Заказчику информационный материал (резюме с  комментариями консультанта Исполнителя, рекомендации и т.д.) на отобранного (ых) Специалиста(ов)

3.1.3. Организовать проведение собеседований Заказчика с отобранными Специалистами.

3.1.4. При условии получения Исполнителем в полном объеме оплаты за ранее оказанные услуги, предусмотренной п. 4.1. настоящего Договора, в случаях, если отобранный им Специалист до истечения  гарантийного срока (испытательный срок), составляющего три  месяца, прервет трудовые отношения с Заказчиком по собственному желанию или по инициативе Заказчика, сделать бесплатно одну замену (на равноценного Специалиста) согласно данным, указанным в Заявке (Приложение №1) соответствующей должности. Замены не производятся в случаях нарушения Заказчиком условий оплаты труда Специалиста (ов) и условий получения им дополнительных компенсаций, указанных в Заявке (Приложение №1), а также норм ТК РФ.

3.1.5. На время, необходимое для поиска и подбора замены, действие гарантийного

срока приостанавливается.

3.1.6. Замена Специалиста осуществляется на основании Соглашения о замене Специалиста, являющегося неотъемлемой частью настоящего Договора.
3.2 Заказчик обязан:

3.2.1. Предоставить Исполнителю Заявку (Приложение №1) с указанием требуемых Специалистов на имеющиеся вакантные должности и перечнем требований, предъявляемых к ним.
3.2.2. Предоставить Исполнителю возможность знакомиться с деятельностью Заказчика в пределах, необходимых для заключения данного Договора и подбора Специалистов, указанных в Заявке (Приложение № 1).

3.2.3. В трехдневный срок рассмотреть и сообщить Исполнителю свое мнение по представленным ему информационным материалам на Специалиста.

3.2.4. Оплатить услуги Исполнителя за выполненную им работу по подбору Специалистов на вакансии, указанные в Приложении №1. Фактом оказания услуг Исполнителя считать допуск Специалиста к выполнению любого вида работ в интересах Заказчика, включая обучение. Оплата производится в рублях по курсу ЦБ на день оплаты.
Первая страница: подписи______________        _______________
3.2.5. Подписать Акт приемки выполненной работы в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента выхода Специалиста на работу. В случае если Заказчик в указанный срок не подпишет Акт приемки выполненной работы или не представит в письменной форме мотивированный отказ, Акт считается принятым, а работа выполненной. Если данные специалисты выходят на работу с заключением или без заключения контракта, Заказчик обязуется сообщить Исполнителю письменно или устно о дате выхода кандидата (ов) на работу. Фактом выхода на работу, подобранного Исполнителем Специалиста, считается момент фактического начала выполнения последним любых работ, или оказания любых услуг, в интересах Заказчика.

3.2.6. В трехдневный срок со дня фактического увольнения в письменном виде информировать Исполнителя об увольнении в период гарантийного срока отобранного Специалиста с указанием полного периода его работы, а также обоснованных причин увольнения. Обоснованными причинами не являются: сокращение численности или штата работников Заказчика, изменение условий трудового договора со Специалистом, невыполнение Заказчиком условий, изложенных в заявке; другие обстоятельства, зная о существовании которых заранее, Специалист не согласился бы перейти на работу к Заказчику. Факт увольнения Специалиста должен быть подтвержден соответствующими документами (копия Приказа об увольнении, копия выписки из трудовой книжки Специалиста).

3.3 Стороны обязаны считать конфиденциальной всю полученную информацию друг о друге при исполнении данного Договора (о клиентах, партнерах, бизнес-планах и т.д.).
4. ПОРЯДОК  ПЛАТЕЖА
4.1 Заказчик оплачивает Исполнителю сумму, равную __________________________________ рублей.
Вакансия     ______________________
НДС не облагается.

Расчет производится Заказчиком в два этапа: аванс - ___________________ рублей, оставшиеся ___________________ рублей — в течение пяти банковских дней со дня фактического выхода на работу отобранного Специалиста. Датой приема Специалиста на работу необходимо считать дату фактического допущения его к работе, независимо от  того, был ли прием на работу своевременно оформлен в соответствии с  требованиями действующего законодательства.
4.2. Деньги, уплаченные за подбор Специалиста, не возвращаются.

5. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
5.1 После оплаты за третьего подобранного Специалиста Заказчику предоставляется скидка за подбор каждого следующего Специалиста.
   6.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. В случае приема на работу Заказчиком Специалиста в течение 12 месяцев с момента его представления Исполнителем по настоящему Договору без ведома и оплаты за услуги последнему, Заказчик выплачивает компенсацию Исполнителю в размере 100% от суммы, оговоренной в Описании Заказа.
6.2. В случае, если Заказчик принимает кандидата, направленного Исполнителем в соответствии с условиями настоящего Договора, на должность, не предусмотренную Заявкой (Приложение №1),

либо рекомендует такого кандидата для трудоустройства любым иным,  в том числе  дочерним, партнерским и прочим  юридическим лицам или физическим лицам, что приводит  к трудоустройству кандидата, Заказчик выплачивает Исполнителю гонорар в размере, предусмотренном п.4.1. настоящего Договора. Данное условие действует в течение 12 месяцев, считая с момента подписания договора.

6.3. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем Договоре, применяются в соответствии с нормами действующего законодательства РФ.

6.4. За противоправные действия, совершенные по отношению друг к другу «Специалист-Заказчик», Исполнитель ответственности не несет.

6.5. В случае несвоевременной оплаты выполненных работ Заказчик уплачивает Исполнителю пени в размере
       0,5% от несвоевременно перечисленной суммы Договора за каждый день просрочки платежа до
       фактического исполнения обязательства или принятия решения по делу Арбитражным судом.

6.5. Стороны письменно информируют друг друга обо всех изменениях в своих юридических, почтовых адресах,
      банковских реквизитах, а также номерах телефонов не позднее, чем в течение 7(семи) рабочих дней после
      такого изменения.

Вторая страница: подписи______________        _______________

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
7.1. Стороны будут стремиться к тому, чтобы решить любой спор, разногласие или претензию, вытекающие из Договора, путем переговоров.

7.2. Все споры стороны урегулируют между собой путем переговоров, а при невозможности, споры между ними разрешаются в Арбитражном суде г. Казани.
7.3. Все, что не предусмотрено настоящим Договором, регулируется Гражданским кодексом РФ и другими законодательными актами РФ.

8. ФОРС-МАЖОР

8.1. Ни одна из сторон не будет нести ответственности, если докажет, что надлежащее исполнение условий Договора, оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых, при данных условиях, обстоятельств.

9. СРОКИ ДЕЙСТВИЯ, ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

9.1.  Договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до окончания работ по подбору Специалистов и взаимных расчетов сторон.

9.2. Приложение №1, а так же все изменения и дополнения оформленные письменно, подписанные сторонами признаются действительными и являются неотъемлемой частью настоящего Договора

9.3. Договор может быть расторгнут:

9.3.1. По согласованию сторон.

9.3.2. По форс-мажорным обстоятельствам.

9.3.3. По требованию одной из сторон при существенном нарушении Договора другой стороной.

9.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.

9.5. Документы по настоящему договору, переданные посредством факсимильной связи, имеют равнозначную юридическую силу.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ

ИСПОЛНИТЕЛЬ:                                                                ЗАКАЗЧИК:

ООО Вся Казань

420061, РТ, г.Казань

Космонавтов 41-87

т. 240-53-53, 89270303409

Банк «БТА-Казань» (ОАО)

ИНН 1660118160 БИК 049205798

р/с 40702810600200000002

к/с 30101810900000000798

Директор                                                                             Директор

________/Сухорская М.Е.                                                   __________/

М.П.                                                                                          М.П.